N os Joannes, Dei Gratia Rex Hungariae, Dalmatiae 1 Croatiac etc . 

. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit , 
universis: Quod, quia serenîssimi Principes DD. Sigismundus Pater , et alter 

Sigismundus Augustus Filius, ac serenissima Domina Bona Dei Gratia Reges j 

et Regina Poloniae ........ serenissimam Dominam lsabdlam Hungariae 
. . . . . . . . Regînam earunclem Majestatum, f iliam, et Soro rem, Conjugem 

vero JlOstram charissimam cum st1mma llotis, et paraphernorum 70. mî!Iimn 
lloren. Hung. auri pmi , veri, et justi ponderis in genrn:1is, auro, et argenlo 

acstimatorum, et ponderatorum nobis În matrimonium c.ledern11H 1 ic.leo 1ms 

quoque super obligatione doti,s, et contradotis eiclem Reg,inali l'vlajestati Con­
jugi nostrae charissimae ad p lenum respondere volentes 1 ita cum spectahili, 

et magnifico D. Petro Kmitta Comite a \Vysnice Palatino et Capitanco Cra­
coviensi, R.egni Poloniae supremo Marsalco, ac Scepusiensi, Prernisl. et Colcns. 
Capitaneo praedictarnm r,'lajestatum Oratore, vigore pleni. mandati, i1psi per prae­

fatum Domim1m Sigismundum Seniorem Poloniae Regem dati) egimus, tra­
ctavimus, et conclusimus, cujus quiclem mandati tenor est talis: 

Si,gismunclus, Dei Gratia Rex Poloniae, l'vlagnus Dux Lituaniae, Russia.e, 
Prnssia:e, Massoviae etc. Dominus et Haeres Universis et Singulis, quornm intc­
rest, pla:num I testatmnque faci mus : Quod ., cum miserimus ad Serenissimrnn 
Oo,rnÎnu1n Joa11e111, Hungariae Regem, Filium nostrnm charissimum, 1\fagnificum 
Petrum Kmiu-a Comitem a \Vysnice, Palatinum et Capitaneurn Cracoviensem, 

Regni nostri magnum Marsalcum, ac Scepus. Premîsl. et Colens. Capitaneu m, 
sincere nabis di,lectum, ut cura:ret, quo serenissimae Dominae 1-lungariac Rc­
ginae Isabellae, Filiae nostrae charissimae dotis, et contradotis nomine cav~­

retur a Serenissimo Conjuge ejus; perspectam habentes virtutem ejus, et in 

rebus nostris conficiendis fidem, cliligentiam, dexteritatemque, plenam ei po­
testatem dedimus, ita et praesentibus clamus, et de rebus onrn,ibus trasigendi 

hau:,t aliter, quam si nos ipsi praesentibus adessemus. ltaque quaecu11que per 
illum in hoc negotio facta, pac ta, et transacta fuerint, ea no~ perinde rata, 
finnaque habituros verbo t10stro regio promittimus, ac si per tl)os ipsos facta, 

pacta, et transacta essent. In cujus rei testimonium haec scribi j signoque co 111-

mt1niri fecimus. Datum în Civitate nostra Krakov . die S. Dorotheae V. Anno 
Domini MDXL. Regni nostri Anno XXXIV. 

lnprin1is quod arces, seu castra bonaque inferius declaranda sub modis, 

et conditionibus, in serie harum nostra:rum expressis, Dotis, et contradotis 
nomine pro Summa 100. et 40 mill. A. aureorum 1--Iung. auri puri , veri et 
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justi ponderis eiclen1 Reginali 1Vfajestati inscribi debeant, et obllgari ,. et Castel­
Jani arcium, per p raesentes obligatarum, in forma jurame11ti per nos praefatae 
Reginali lVfajestati, mediantibus literis, subscri p,tione manus nostrae pro,priae, 
et impresslone secreti sigilli 110s tri munit is clata, coram sua Regina Iii Majestate 
statuto die jurare, et si quem ilfornm successu temporum aliqua causa mutari, 
vei mori contingeret, ex tune i1li quoque, quos loco iflornm constituemus, in 
simili forma coram praefata Reginali Majestate juramentum praestare debeant, 
ct teneantur. Arces sunt: Solyrnos, Lippa, Dewa, Chicho, et Kykellewwar, 
medietas Tokaj, et Tricesima Cassov. et qua111vis Arces Chycho, et Kykd­
lewwar m11lo jure \Vaywodae Moldaviensi, in cuj us mani bus antea erant, resitui 
debeant : tamen, si in a liquo casu , no bis ignoto illae ex necessitate al rquanclo 
restitu1 deberent , ex tune nos, et Successores nostri simi Ies Arces in proven­
tibus aeqnivalentes, et in !ocis similiter tutis habitas, loco illarum Reginali 
Majestati obligare debean1us. Hanun autem onmium Arcium fructus et utilitates 
1ma c11m Tricesima Cassoviensi, statiin ad usns., et necessitates Curiae Regi­
nalis Majestatis converti, et clari debeant. Quae si ad usus et necessitates 
Curiae suae Reginalis Majestatis minus sufficerent, ex tune nos ex aliis pro­
ventibus nostris Regalibus hujnsmodi necessitates supplere clebearnus. Itern 
oppid1.1m Dobreczen c11m peninenti is, in eandem do tem I et contradotem Re­
ginali Majestati sit obligatum. Sed quia nune inud inscriptum est, ita cum 
p,raefato Domino Oratore super eo conventum est, quod nos illucl spatia ad 
summurn duornm an no rum redi mere, et justos illius quoque fructus a:d usus 
et necessitates Curiae Reginalis l\!Iajestatis dari facere debeamus. Itcm alia 
meclietas arcis Thokai , et Arx Regecz, et bona dirntae arcis Thallica aci 
summam dotis, et contrado tis Reginali Majestati sint inscripta. Quarum etiam 
Arcium fructus, et utilitates, dum ex rnanibus partis alterius illae juxta A rti­
culos inter nos, et serenissimum Dominum Romanorum Regem ha bi tos, vei 
alio quovis modo eliberabuntur, ad usus simil iter, et necessitates Curiae Regîna­
lis Majestatis clari debent. hem q uod Arces praedictae, et bona praefata cum 
omnibus Civitatibus, Oppidis, Villls, possessionibus, ac justis fructibus et uti­
litatibus eorundem de j 11re 1 et ab antiquo aci illa spectantibus dotis ct con­
tradotis no mine, în toto pro S umma 1 oa et 40. mill. flor , aureornm I-lung. 
anri pmi, veri , et justi ponderis Reginalî Majestati sint inscripta, et obligata, 
ita viclelicet : quod in casu, quo praedictis Arcibus, vef alicui illarnm succ.essu 
ternporum al iquod immineret periculum, sive illud sit internum, sive externum, 
nos ad con~ervationem illarnm gentibus, et aliis omnibus rebus opportun1s, 
et necessariis providere debeamus. Et hoc 11011 ex fructibus earundem Arcium, 
.sed ex aliis provf.nti lbus. I tem, quod si Reginalem Majestntem aibsque liberis 
intestatam clecedere ( quod Deus avertat) conti11geret, ex tune dos ipsa suae 
Reginalis Majestatis ad Parentes, vei Fratrem suae Majestatis, vei illis clefi­
cientibus ad eos, qui sibi propinquiores sunt, recii re de beat, et in eo ca:su 
libera111 ejus Majestas de dote sua disponendi , et cuicunque voluerit legandi 
ha beat potestatis facultatem. Item, quocl nos quoque de Arcibus, et bonis 
praedicti.s in casu mortis 11ostrae l'ibere tes tar i , et quibuscunque voluerimus , 
illa relinquere posti mus, ita tamen, ut posteaquam Regina~is l\fajestas ad 2cla 
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vota transierit ~ illi, quilms hujusmodi An:es, ct bona per nos legantur, tutam 
Summam inscriptionis, hoc est S11mmam I oo et 40. milL flor. ameorum f lung. 
auri puri, veri, et justi ponderis eidem Reginali Majestati deponere 1 et per­
solvere debeant, et i,ta Reginatis quoque Majestas Arces iii as, et bona iU:a